
REPUBLTKA E sHerpiinrst
KiISHILLI I MINISTRAVE

KiiSHILLI KoMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr.35, dat€ 08.03.2023

PER
MIRATIMIN E LEJES Sii NDIIRTIMIT PiiR OBJEKTIN:

"NntRtntr I nuntlttt tii ru crExnRurs rii rNnnc.nsii. unc raoEruo s. Nii
LUMIN E KAPINOVA. BASHIflA SKRAPAR. OARKU BERAT''

Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28, te Ligjit Nr. 107. date 31.07.2014 "Per planifikimin dhe
zhvillirnin e territorit'', indryshuar, Vendimit te Keshillit t€ Ministrave Nr.408, date 13.05.2015
"Per miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit''. i ndryshuar. si dhe Vendimit te Keshillit te

Ministrave Nr.5l9, dat€ 20.09.2017 "Pdr percaktimin e perb€rjes se Keshillit Kombdtar te
Territorit". i ndryshuar, me propozim te subjektit zhvillues shoqerise "Mer Energji" sh.p.k, Keshilli
Kombetar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht td Lejes se Ndertimit pdr objektin: 'Nd€rtimi i burimit tC ri gjenerues t€

eneryjise, Hec Faqekuq 3, ne lumin e Kapinova, Bashkia Skrapar, Qarku Berat", me subjekt
zhvillues shoqerin6 "Mer Energii" sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashkelidhet si pjese perberese e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes s€ Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas:

a) miratimit te procedurave per heqjen nga fondi pyjor/kullosor;
b) pageses perkatese te se takses se ndikimit ne infrastrukture per llogari te Bashkise

Skrapar.

4. Ngarkohet Agiencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e

Infrastuktures dhe Energjise, per zbatimtn e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere
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